АДМИНИСТРАЦИЯ  КЛЕТСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  25.11.2021 г. №  111
О запрете выхода граждан и выезда автотранспортных

средств на лед водных объектов на территории

Клетского сельского поселения

Клетского муниципального района

в осенне-зимний период 2021-2022 годов.

     В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.6, ст.41 Водного кодекса РФ, в целях  предотвращения гибели людей на водоёмах на территории Клетского сельского поселения,  администрация Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, п о с т а н о в л я е т :
     1. Запретить с 01.12.2021г. до установления ледяного покрова, отвечающего нормам безопасности, выход граждан и выезд транспортных средств на лед водных объектов, расположенных на территории Клетского сельского поселения.

     2. Заместителю  главы администрации Клетского сельского поселения:

2.1 обеспечить информирование населения о необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах в осенне-зимний период;

2.2. до 05 декабря 2021 года в потенциально-опасных местах организовать установку запрещающих и информационных аншлагов.

3. Назначить ответственной за организацию профилактических мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах поселения заместителя  главы администрации Клетского сельского поселения.

4. Рекомендовать руководителю образовательного учреждения провести с детьми и персоналом занятия (инструктажи) по мерам безопасности на льду в осенне-зимний период в срок до 05.12. 2021 г.

5. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности провести работу с персоналом по разъяснению мер безопасности на водных объектах до 05.12.2021 г.

6. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Клетского

сельского поселения

Г.И. Дементьев